[image: ]De:	ELIZA P. - PRE-COO-SC
Para:  CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
Data:  13/06/2025 às 11:44:59
Setores envolvidos:
PRE, PRE-COO, PRE-AJUR, PRE-COO-DR-COMUN, PRE-COO-SC, PRE-COO-STE, PRE-COO-PR, CPL

[image: ]Proc. Administrativo 17- 476/2025

PROCESSO Nº 016/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2025 - EQUIPAMENTOS SETOR DE LIMPEZA

ATA Nº 01/2025 – PROCESSO Nº 016/2025 – DISPENSA Nº 011/2025
Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco às dez horas, reuniram-se online, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº. 1458 de 18 de Julho de 2023: Eliza Madeira Pinto – titular, Josi Wienke - titular e Herick Maia Ludtke – titular, com a finalidade de analisar a documentação que se refere a aquisição de aquisição de Materiais de limpeza para utilização nesta Câmara – ITEM 01: 04 unidades de Mop Pró Giratório 360° cabo de 1,60 metros; ITEM 02: 01 unidade de Cabo Extensor de 04 metros. Para formação do preço de referência recebemos 03 orçamentos: Sulpar Ferragens e Utilidades para o Lar, CNPJ: 74.179.151/000-57, situada na Rua General Osório, 942, Canguçu/RS – o orçamento foi desconsiderado pois os itens descritos pela empresa não atenderam ao solicitado; Clécio Braun, CNPJ: 02.759.937/0001-70, situada na Rua General Osorio, 1016, Canguçu/RS – Item 01: o orçamento do Item 01 foi desconsiderado pois não atendeu ao solicitado – Item 02: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); Ludtke e Griep LTDA, CNPJ:08.435.199/0001-92, situada na Rua Julio de Castilhos 1271, Canguçu/RS – Item 01: R$239,95/unidade, totalizando o valor de R$959,80 (novecentos de cinquenta e nove e oitenta centavos) – Item 02: R$ 114,95/unidade (cento e quatorze reais e noventa e cinco centavos). Após demos continuidade ao Processo de Dispensa e publicamos o Aviso de Contratação no Site da Câmara de Vereadores de Canguçu e PNCP no dia 09 de junho de 2025 com prazo de recebimento de propostas até dia 13 de junho de 2025 às 10h. Após o prazo estabelecido, não recebemos nenhuma proposta, sendo assim declaramos vencedora a Empresa Ludtke e Griep LTDA, CNPJ:08.435.199/0001-92 – no valor de Item 01: R$239,95/unidade, totalizando o valor de R$959,80 (novecentos de cinquenta e nove e oitenta centavos) – Item 02: R$ 114,95/unidade (cento e quatorze reais e noventa e cinco centavos). Foi solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no aviso de contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas.

_

Eliza Madeira Pinto
Contadora

[image: ]Assinado digitalmente por ELIZA MADEIRA PINTO (emitido pelo CPF 026.562.780-07)
Papel: Parte
Data: 13/06/2025 11:45:15 - 03:00
image1.png
{ i S

\SaNGEY, Estao g0 o Grande o Sul

image2.png
1Doc

image3.png
ICP